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اخبارخبر

ترامپ: 
کنار آمدن با چین بهتر از جنگ با 

آن است 

رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر در یک گزافه‌گویی 
جدید به رهبر کاتولیک‌های جهان حمله‌ور شد 
و ادعا کرد او »جان بسیاری از کاتولیک‌ها را به 

خطر انداخته است.«
جدید  لفاظی‌های  این  ایسنا،  گزارش  به 
چهاردهم،  لئوی  پاپ  درباره  ترامپ«  »دونالد 
رهبر مسیحیان کاتولیک جهان در حالی مطرح 
می‌شود که رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این نیز 
در مواضعی توهین آمیز، رهبری واتیکان را هدف 

قرار داده بود.
گفت‌وگو  در  ترامپ  ایندیپندنت،  گزارش  به 
با کانال خبری »سیلمِ نیوز« بار دیگر با تکرار 
اظهارات پوچ قبلی خود علیه رهبر کاتولیک‌های 
»داشتن  پاپ،  گفت:  واهی  ادعایی  در  جهان 
سلاح هسته‌ای برای جمهوری اسلامی ایران را 
کاملا بی‌اشکال می‌داند. پاپ ترجیح می‌دهد در 
مورد این صحبت کند که داشتن سلاح هسته‌ای 
توسط ایران مشکلی ندارد. فکر می‌کنم او جان 
بسیاری از کاتولیک‌ها و افراد دیگر را به خطر 

می‌اندازد.«
این اولین بار نیست که ترامپ دست به لفاظی 
علیه پاپ لئوی چهاردهم بر سر مسائل مربوط 
به ایران می‌زند. پیش از این، پاپ لئو تهدیدات 
ترامپ علیه ایران در جریان جنگ متجاوزانه را 
»غیرقابل قبول« خوانده بود. واتیکان همچنین 
با اشاره به »توهم قدرت مطلق« داشتن ترامپ 
در قبال غرب آسیا، مواضع کاخ سفید را محکوم 

کرده بود.
در مقابل، ترامپ نیز با حملات لفظی به رهبر 
کاتولیک‌های جهان، او را فردی »ضعیف در برابر 
جرم و جنایت« و »فاجعه در سیاست خارجی« 

دانسته بود.
این لفاظی های جدید در حالی از سوی ترامپ 
سر زده  که »مارکو روبیو«، وزیر امور خارجه 
رهبر  با  رمُ  به  سفری  در  است  قرار  آمریکا، 
کاتولیک‌های جهان دیدار و درباره تحولات غرب 
آسیا و کوبا گفت‌وگو کند. واتیکان پیشتر نگرانی 
خود را از تنش میان آمریکا و کوبا ابراز داشته 

بود.
مصاحبه  این  از  دیگری  بخش  در  ترامپ 
ادعاهایی را علیه چین مطرح کرده و مدعی شد 
»تماشای اتفاقات ونزوئلا و ایران« باعث شده تا 
پکن به دنبال تنش‌زدایی با واشنگتن باشد. او 
گفت: »فکر می‌کنم کنار آمدن با چین بهتر از 
جنگ با آن است و آنها نیز همین احساس را 

دارند.«
حرفهایش  از  دیگری  بخش  در  همچنین  او 
درباره جنگ اوکراین »ولودیمیر زلنسکی«، رئیس 
جمهور اوکراین را »مردی حیله‌گر« توصیف و 
بعد ادعا کرد که به دنبال حل و فصل جنگ 

اوکراین و دستیابی به یک توافق است.
ترامپ در این خصوص گفت: »زلنسکی مرد 
حیله‌گری است. ما به دنبال یک توافق هستیم. 
دست  از  حال  در  ]اوکراین[  آنها  می‌دانید، 
دادن قلمرو هستند، اما این ]جنگ[ هم برای 
روسیه و هم برای آنها هزینه سنگینی دارد. من 
زلنسکی را دوست دارم. من همیشه به نحوی 
با او کنار آمدم، به جز آن یک اتفاق ]مشاجره[ 
در کاخ سفید که فکر می‌کنم از جانب او کمی 

پرخاشگرانه بود.«
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده 
که قرار است سفر خود به چین را در تاریخ ۱۴ و 
۱۵ می ۲۰۲۶ )۲۴ و ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۵( انجام 
دهد. این سفر که در ابتدا برای اواخر ماه مارس 
برنامه‌ریزی شده بود، به بهانه جنگ تحمیلی 
علیه ایران به تعویق افتاده است . مقامات کاخ 
سفید اعلام کرده‌اند که ترامپ در این سفر با 
»شی جین پینگ«، رئیس‌جمهور چین، دیدار 

خواهد کرد .
ترامپ در این مصاحبه بدون اشاره به تمامی 
شکست‌هایش در عرصه نظامی مقابل ایران و 
در ادامه اعتراف‌های پیشین‌اش در اقدام کاملا 
غیرقانونی مبنی بر ارسال سلاح برای مخالفان 
در ایران که تاییدی بر مداخله در امور داخلی 
دیگر کشورها است، در سخنانی که کاملا حاکی 
از تلاش وی برای متشنج کردن اوضاع در ایران 
بود، مدعی شد که » مردم در ایران باید اسلحه 
داشته باشند و فکر می‌کنم دارند اسلحه‌هایی به 

دست می‌آورند.«

کره جنوبی طرح ترامپ در رابطه با 
تنگه هرمز را بررسی می‌کند

کرد  اعلام  روز سه‌شنبه  کره جنوبی  مقام  یک 
سئول پیوستن به طرح آمریکا برای عبور کشتی‌ها 

از تنگه هرمز را بررسی خواهد کرد.
روز  »رویترز«  نوشته  به  ایسنا،  گزارش  به 
کشتی  یک  برای  آتش‌سوزی  حادثه  دوشنبه 
کره‌ای در تنگه هرمز رخ داد و »دونالد ترامپ« 
این  واهی  اظهاراتی  در  آمریکا  رئیس‌جمهور 
حادثه را به ایران نسبت داد. این درحالی است 
علت  کرد  اعلام  جنوبی  کره  خارجه  وزارت  که 
آتش‌سوزی تنها پس از انتقال کشتی به بندر 

مشخص خواهد شد.
این وزارت خانه همچنین اعلام کرد که این حادثه 
هیچ تلفات جانی نداشته و آتش مهار شده است.

دفتر  مقامات  از  سونگ-آه«  »چوی 
»امنیت  گفت:  جنوبی  کره  ریاست‌جمهوری 
مسیرهای دریایی بین‌المللی و آزادی ناوبری باید 

بر اساس قوانین بین‌المللی حفظ شود.«
تلاش‌های  در  سئول  اینکه  به  اشاره  با  وی 
کشتیرانی  زنجیره  عادی‌سازی  برای  بین‌المللی 
جهانی مشارکت خواهد کرد، تاکید کرد که کره 
جنوبی در حال بررسی اظهارات ترامپ در این 

زمینه است.
با نسبت دادن این حادثه به  ترامپ پیشتر 
ایران، از کره جنوبی خواسته بود به تلاش‌های 

آمریکا برای بازگشایی تنگه هرمز ملحق شود.
یک پیام منتشر شده از سوی کاخ آبی )دفتر 
کره  رئیس‌جمهور  رسمی  اقامتگاه  و  اجرایی 
جنوبی( نشان می‌دهد که سئول درحال بررسی 
پیشنهاد ترامپ درباره مشارکت در عملیات در 

تنگه هرمز است.
 ۲۶ که  است  کرده  اعلام  جنوبی  کره  دولت 
کشتی با پرچم این کشور در اطراف تنگه هرمز 
ورود  در  تاکنون  جنوبی  کره  شده‌اند.  گرفتار 
مستقیم به هرگونه درگیری در خاورمیانه محتاط 

عمل کرده است.
که  بود  کرده  اعلام  نیز  پیش‌تر  سئول 
کشتی‌ها  اعزام  برای  ترامپ  دونالد  درخواست 
به‌منظور تضمین عبور ایمن از این آبراه را با دقت 
بررسی خواهد کرد، هرچند چنین اقدامی نیازمند 

تایید پارلمان این کشور است.
از  آمریکایی  مقامات  تقاضای  است  گفتنی 
رئیس جمهور گرفته تا مقامات نظامی و سیاسی 
برای همراه شدن با آمریکا علیه ایران در جنگ و 
اکنون در تنگه هرمز درحالی مطرح می‌شود که 
این کشورها به ویژه هم‌پیمانان وی و کشورهایی 
که به شدت نیاز به سوخت و انرژی منطقه خلیج 
فارس دارند با بی‌اعتنایی به آنها، درخواست‌های 

آمریکا را رد کردند.

هدف قرار گرفتن بالگرد و تانک 
مرکاوای اسرائیلی در عملیات 

حزب‌الله
رزمندگان حزب الله لبنان در پاسخ به تجاوزات 
دشمن اسرائیلی، با انهدام یک بالگرد و یک تانک 
لبنان،  جنوب  در  صهیونیستی  رژیم  مرکاوای 
تجمعات نظامی و ادوات زرهی این رژیم را در چند 

محور زیر آتش سنگین قرار دادند.
)سه  امروز  لبنان  حزب‌الله  ایسنا،  گزارش  به 
شنبه( در بیانیه‌ای اعلام کرد شماری از خودروهای 
در  واقع  »البیاضه«  منطقه  در  را  نظامی دشمن 

جنوب لبنان، راکت‌باران کرده است.
به گزارش وبسایت العهد، حزب ‌الله تأکید کرد 
که تعدادی از تجهیزات و ادوات نظامی ارتش رژیم 
صهیونیستی را در منطقه البیاضه هدف قرار داده 

است.
بر اساس بیانیه حزب‌الله، این حمله با استفاده 
از یک پهپاد انجام شده و با اصابت مستقیم همراه 

بوده است.
حزب ‌الله همچنین در بیانیه‌ای جداگانه اعلام 
کرد یک بالگرد اسرائیلی را در آسمان همین منطقه، 
آن  به  و  قرار داده  به هوا هدف  با موشک زمین 

آسیب وارد کرده است.
در ادامه این عملیات‌ها، تجمعات نظامی و 
خودروهای رژیم صهیونیستی در مناطق »دیر 
حملات  هدف  القصیر«  »عدشیت  و  سریان« 
دقیق پهپادی، راکتی و توپخانه‌ای قرار گرفت که 
منجر به اصابت مستقیم به اهداف و وارد آمدن 

تلفات به نظامیان رژیم اشغالگر شده است.

تصمیم برای ورود به جنگ، بیش از هر چیز آزمونی 
از عقلانیت سیاسی و دقت در برآورد واقعیت‌هاست؛ 
آزمونی که به نظر می‌رسد در مورد حمله آمریکا به 

ایران، با تردیدهای جدی همراه بوده است.
روایت‌ها نشان می‌دهد که با وجود هشدارهای مکرر 
نهادهای امنیتی و نظامی درباره پیامدهای احتمالی، از 
جمله واکنش سریع ایران و حتی سناریوی بستن تنگه 
هرمز، این نگرانی‌ها در فرآیند تصمیم‌گیری نادیده گرفته 
شدند. تکیه بر برتری هوایی و تصور »شوک و بهت« 
به‌عنوان راهی برای تسلیم سریع، بار دیگر این پرسش 
قدیمی را زنده می‌کند که آیا قدرت نظامی به‌تنهایی 
تجربه‌های  کند؟  محقق  را  سیاسی  اهداف  می‌تواند 
تاریخی از ویتنام تا عراق پاسخ منفی می‌دهند. در این 
میان، آنچه بیش از همه به چشم می‌آید، شکاف میان 
ارزیابی‌های کارشناسی و تصمیم نهایی است؛ شکافی 
همراه  به  پیش‌بینی‌نشده‌ای  هزینه‌های  می‌تواند  که 

داشته باشد.
این  دقت  میزان  نه‌تنها  زمان،  گذشت  با  و  اکنون 
محاسبات زیر سوال رفته، بلکه اثرات بلندمدت آن بر 
موازنه‌های منطقه‌ای و اعتماد به چتر امنیتی آمریکا نیز 

به موضوعی قابل تأمل تبدیل شده است.
برای بررسی این موضوع خبرآنلاین با سینا عضدی 
استاد دانشگاه جورج واشنگتن در خبرآنلاین به گفتگو 

نشست که در ادامه می خوانید:
***تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای 
حمله به ایران تا چه اندازه مبتنی بر فرآیند منطقی 
و ارزیابی‌های معتبر بود؟ آیا ترامپ و دولت او ابعاد 
مختلف نتایج جنگ و واکنش‌های ایران را در نظر گرفته 

بودند؟
در واقع دولت آمریکا با دو مسئله مواجه بود. یکی 
ارزیابی‌های امنیتی که رئیس سیا و مقامات نظامی ارائه 
داده بودند. و دیگری آنچه در ملاقات بنیامین نتانیاهو 
جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد  و  اسرائیل  نخست‌وزیر 
ایالات متحده در ۱۱ فوریه گذشت و گفتند که عملیات 
علیه ایران بسیار ساده خواهد بود و منجر به رژیم‌چنج 

می‌شود.
همان موقع هم گفته شده بود که این ارزیابی درست 
نیست و چنین اتفاقی نخواهد افتاد. با این حال، ترامپ 
تصمیم گرفته بود که این کار انجام شود. حتی زمانی که 
رئیس ستاد کل ارتش آمریکا به ترامپ اخطار داده بود 
که ایران ممکن است تنگه هرمز را ببندد، ترامپ گفته 
بود که ایران خیلی زودتر از این تسلیم خواهد شد و 

دلیلی برای نگرانی وجود ندارد.
بنابراین مسئله اصلی این است که ارزیابی‌ها انجام 
شده بود و اخطارها داده شده بود، اما ترامپ تصمیم 
گرفته بود این اخطارها و ارزیابی‌ها را در نظر نگیرد و 

اقدام به حمله کند.
با نیروی هوایی نمی‌توان یک کشور را وادار به تسلیم 

کرد
*** تکیه بیش از حد بر حملات هوایی بدون در 
نظر گرفتن پیچیدگی‌های جغرافیایی ایران چه تأثیری 

بر نتیجه داشت؟
درباره حملات هوایی باید گفت که این تصمیم بر 
این اساس بود که نیروی هوایی آمریکا پیشرفته‌ترین 
و بزرگ‌ترین نیروی هوایی در جهان است و معمولا 
استفاده از آن ساده‌تر از به‌کارگیری نیروی زمینی است.

با استفاده از جنگنده‌های پیشرفته و با توجه به این 

تا حدی تضعیف شده  ایران  پدافند  که سیستم‌های 
بودند، احتمال پیروزی بیشتر در نظر گرفته می‌شد.

حملات  با  که  دارد  وجود  کلی  باور  این  همچنین 
هوایی می‌توان یک کشور را وادار به تسلیم کرد، که 
البته از نظر تاریخی درست نبوده است. برای مثال، در 
جنگ ویتنام این اتفاق نیفتاد و در دهه ۹۰ هم علیه 
عراق چنین نتیجه‌ای حاصل نشد. در هر صورت، این 

کشورها تسلیم نشدند.
دلیلش این است که برای وادار کردن یک کشور به 
تسلیم یا شکست در میدان نبرد، معمولا به نیروی 
زمینی نیاز است. به همین دلیل، اگرچه از نیروی هوایی 
استفاده زیادی شده، اما باید تاکید کرد که نیروی هوایی 
ابزار بسیار موثری برای نابودی و تخریب است، ولی 
ابزار مناسبی برای دستیابی به نتایج سیاسی نیست 
و همان‌طور که گفته شد، برای این منظور به نیروی 

زمینی نیاز است.
 ***آیا دونالد ترامپ ایده‌ای در مورد توانمندی ایران 

در مسدود کردن تنگه هرمز داشت؟
در مورد تنگه هرمز نیز همان‌طور که در پاسخ سوال 
اول گفته شد، با وجود اخطارهایی که داده شده بود، 
انجام دهد،  را  اقدام  این  گرفت  تصمیم  ترامپ  آقای 
زیرا تصور می‌کرد که با یک عملیات هوایی گسترده و 
اجرای چیزی که به آن »شوک و بهت« گفته می‌شود، 
می‌توانند طرف مقابل را غافلگیر کرده و وادار به تسلیم 

کنند.
اما برخلاف این پیش‌بینی و با وجود اخطارها، این 
تصمیم گرفته شد و ریسک آن پذیرفته شد. زمانی که 

تنگه هرمز بسته شد، مشخص شد که ایران هم توانایی 
انجام این کار وجود دارد و هم اراده سیاسی آن را و 
خسارت زیادی به آمریکا پس از بسته شدن تنگه هرمز 

وارد شد.
*** دست‌کم گرفتن توان جنگ از سوی ایران چه 

آسیبی به تجهیزات پیشرفته آمریکایی می‌زند؟
در مورد این که آیا توان نظامی ایران دست‌کم گرفته 
شده بود و این موضوع چه آسیبی به تجهیزات پیشرفته 
آمریکایی وارد کرد، باید گفت که بله، به نظر می‌رسد 
این توان دست‌کم گرفته شده بود، زیرا به همین دلیل 
هم حمله صورت گرفت. در ماه‌ها و حدود یک سال 
گذشته بارها شنیده شده که گفته می‌شود ایران در 
ضعیف‌ترین موقعیت خود قرار دارد. این نوع بیان به 
این معناست که القا می‌شود یک حمله نظامی سریع 
و موفق خواهد بود و طرف مقابل یا شکست می‌خورد 

یا تسلیم می‌شود.
اما معمولا از نظر تاریخی، طرف‌های درگیر در جنگ 
توانایی‌ها و اراده یکدیگر را دست‌کم می‌گیرند. به همین 
دلیل، آمادگی واقعی طرف مقابل برای جنگ به‌درستی 
این  شد،  مشاهده  که  همان‌طور  نمی‌شود.  ارزیابی 

ارزیابی‌ها نادرست بود.
برای مثال، در جنگ ۱۲ روزه سال گذشته که اسرائیل 
حمله کرد، حدود یک روز طول کشید تا ایران پاسخ 
دهد، در حالی که در جنگ فعلی، تنها چند ساعت پس 
از حملات اولیه، پاسخ ایران آغاز شد. این نشان می‌دهد 
که آمادگی وجود داشته، نقشه‌های جنگی از قبل آماده 

بوده و احتمال وقوع جنگ پیش‌بینی شده بود.

هنوز زود است که نتایج بلندمدت جنگ را پیش‌بینی 
کنیم

***فکر می‌کنید این جنگ چه تاثیر بلندمدتی بر 
اتحادها و تکیه امنیتی به آمریکا در سه منطقه اروپا، 

خلیج فارس و شرق آسیا بر جا گذاشت؟
در مورد تاثیر این اقدامات بر اهداف ایران در جنگ، 
به نظر می‌رسد هدف این بوده که پایگاه‌های آمریکا 
که پیش‌تر به‌عنوان یک امتیاز برای کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس محسوب می‌شدند، به یک هزینه و 
مسئولیت تبدیل شوند. به این معنا که دیگر منفعتی 
برای این کشورها نداشته باشند و حتی به یک نقطه 
ضعف برای آن‌ها تبدیل شوند. هدف ایران از حمله به 

این پایگاه‌ها چنین چیزی بوده است.
در مورد این که تأثیر نهایی این اقدامات چه خواهد 
بود، به نظر می‌رسد که حداقل هدف کوتاه‌مدت همین 
بوده است. درباره آینده، نمی‌توان با قطعیت نظر داد. 
از یک سو، گزارش‌هایی منتشر شده، از جمله گزارشی 
از روزنامه فایننشال تایمز، مبنی بر این که اسرائیل یک 
سیستم پدافند لیزری به امارات متحده عربی ارسال 
تحولات  این  بلندمدت  در  من،  نظر  به  است.  کرده 
احتمالاً تأثیر مثبتی بر روابط امنیتی نخواهند داشت، 

هرچند این تنها یک حدس است.
در پایان باید گفت که این ارزیابی قطعی نیست و 
ممکن است نتیجه برعکس شود و حتی باعث شود که 
آمریکا و کشورهای عربی روابط نظامی خود را بیش از 
پیش تقویت کنند. آینده این موضوع هنوز مشخص 

نیست.

پیت هگست وزیر جنگ آمریکا در یک نشست خبری با اشاره به 
اقدامات تنش‌زای این کشور از روز گذشته تحت عنوان »پروژه آزادی« 
آغاز شده است، گفت که این پروژه یک عملیات جدا از عملیات خشم 

حماسی بوده و آتش بس با ایران به پایان نرسیده است.
به گزارش ایرنا، پیت هگست در شروع این نشست خبری اعلام کرد 
که »پروژه آزادی« یک عملیات جدا و متمایز از »خشم حماسی« است 
که در جریان آن ایالات متحده و رژیم صهیونیستی تجاوزات خود را به 

ایران آغاز کردند. وی افزود که این پروژه موقتی است.
وزیر جنگ آمریکا مدعی شد که این کشور قصد دارد از کشتیرانی در 

برابر تجاوز ایران محافظت کند.
وی البته اذعان رئیس جمهور کشورش به دزدی دریایی از ایران را 

یادآور نسد. 
هگست در حالی صحبت از تجاوز ایران می‌کند که دنیا آشکارا می‌داند 

تجاوز از سوی ایالات متحده و شریکش اسرائیل آغاز شده است.

وی در ادامه با توجه به اینکه تمام شواهد نشان از اقدام‌های تنش‌زا 
از سوی آمریکا برای تجاوز مجدد به ایران دارد، مدعی شد: ما به دنبال 

جنگ نیستیم.
وزیر جنگ آمریکا بدون اشاره به اینکه تهران به طور امن تنگه هرمز را 
تحت اختیار خود قرار دارد، مدعی شد که ایران تنگه را کنترل نمی‌کند و 
مدت زیادی است که در این گلوگاه به کشتی‌ها آزار و اذیت می‌رساند.

وی بار دیگر این ادعای آمریکایی‌ها را مطرح کرد که دو کشتی تجاری 
آمریکایی از تنگه هرمز عبور کرده‌اند و صدها کشتی دیگر برای عبور از 

تنگه هرمز صف کشیده‌اند.
با توجه به اینکه آمریکا تجربه سختی از تجاوز به حریم هوایی ایران 
در جریان جنگ اخیر داشته است، هگست بیان کرد که ایالات متحده 
نیازی به ورود به حریم هوایی یا آب‌های ایران به عنوان بخشی از 

بازگشایی تنگه هرمز نخواهد داشت.
وزیر جنگ آمریکا همچنین با اشاره به اینکه محاصره دریایی ایالات 
متحده به طور کامل پابرجاست، افزود که به تازگی ۶ کشتی سعی در 

عبور از محاصره داشتند که همه آنها برگردانده شدند.
هگست در مورد پروژه موسوم به آزادی عنوان کرد که ترجیح می‌دهد 
این یک عملیات صلح‌آمیز باشد اما آمریکا در صورت نیاز دست به 
ماشه و آماده دفاع است. وی تهدید کرد که ایران در صورت حمله به 

کشتی‌های تجاری با قدرت آتش کوبنده‌ای روبرو خواهد شد.
هگست در ادامه بار دیگر از کشورهای جهان خواست که مساله تنگه 
هرمز نقش آفرینی کنند. وی اظهار داشت: انتظار داریم جهان اقدام 
کند. به زودی مسوولیت تنگه را به جهان واگذار خواهیم کرد. ایالات 

متحده انتظار دارد جهان در زمان مناسب اقدام کند.

وزیر جنگ آمریکا در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به 
حوادثی که روز گذشته اتفاق افتاد، تاکید کرد: آتش‌بس در حال حاضر 
با ایران برقرار است. دن کین رئیس ستاد ارتش ایالات متحده که به 
طور مشترک در این نشست خبری با هگست حضور داشت، اعلام کرد 
که ۲۲ هزار و ۵۰۰ دریانورد در خلیج فارس گیر افتاده‌اند و قادر به عبور 
و مرور نیستند. کین ادعا کرد: ایران ۹ بار به کشتی‌های تجاری شلیک 
کرده و ۲ کشتی را توقیف کرده است. از زمان آتش‌بس ۱۰ بار به ایالات 

متحده حمله کرده است.
این در حالی است که ایران روز گذشته اعلام کرد آمریکا به چند قایق 

غیرنظامی حمله کرده است. 
کین با این حال می‌گوید که ایالات متحده حضور خود را در تنگه 
تثبیت کرده است. کین با اشاره به ادعای امارات در خصوص چند حمله 
موشکی ایران به این کشور عربی، ادعا کرد که حملات ایران همگی 
پایین‌تر از آستانه شروع مجدد عملیات‌های رزمی بزرگ در این مقطع 
زمانی بوده‌اند. این فرمانده آمریکا شرایط امروز را خیلی آرام‌تر از دیروز 
توصیف کرد اما مدعی شد که ایران به حمله به همسایگانش ادامه 
می‌دهد. این نشست خبری در حالی برگزار می‌شود که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا به بهانه عبور آزادانه از تنگه هرمز، از بامداد 

دوشنبه از اجرای »پروژه آزادی« خبر داد.
همزمان با ماجراجویی‌های آمریکا، سرلشکر خلبان علی عبداللهی 
فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا )ص( دیروز دوشنبه در پیامی 
تاکید کرد: مکرر اعلام کرده‌ایم امنیت تنگه هرمز در اختیار نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران می‌باشد و در هر شرایطی هرگونه عبور و 

مرور امن، با هماهنگی نیروهای مسلح صورت می‌گیرد.

رئیس جمهوری که حتی به ارزیابی های عمل نکرد

خطاهای ترامپ درباره ایران
استاد دانشگاه جورج واشنگتن می‌گوید: »در واقع دولت آمریکا با دو مسئله مواجه بود. یکی ارزیابی‌های امنیتی که رئیس سیا و مقامات نظامی ارائه داده 
بودند. و دیگری آنچه در ملاقات بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل و دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده در ۱۱ فوریه گذشت و گفتند که عملیات 

علیه ایران بسیار ساده خواهد بود و منجر به رژیم‌چنج می‌شود.«

آتش بس با ایران به پایان نرسیده استادعای هگست:

زمانی که رئیس 
ستاد کل ارتش 

آمریکا به ترامپ 
اخطار داده بود 
که ایران ممکن 

است تنگه 
هرمز را ببندد، 

ترامپ گفته بود 
که ایران خیلی 

زودتر از این 
تسلیم خواهد 

شد و دلیلی 
برای نگرانی 
وجود ندارد

سفر وزیر خارجه به چین در شرایطی صورت می‌گیرد که دیپلماسی ایران برای 
مدیریت بحران و تثبیت آتش‌بس وارد فاز جدیدی شده است. چین به عنوان یکی 
از کشورهای اثرگذار در منطقه، شریک راهبردی تجاری و عضو دائم شورای امنیت 
سازمان ملل که منافع مستقیم در حفظ صلح در منطقه خاورمیانه دارد، می‌تواند 
نقشی موثر در کمک به برقراری صلح و امنیت در منطقه و مقابله با یکجانبه‌گرایی 

خشن در سطح بین‌المللی ایفا کند.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، »سیدعباس عراقچی« وزیر امور خارجه 
با  ایران  ایران، امروز سه‌شنبه در ادامه رایزنی‌های دیپلماتیک  جمهوری اسلامی 
شرکای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، عازم پکن پایتخت چین می‌شود. این سفر، همزمان 
با تشدید تنش‌های منطقه‌ای متعاقب افزایش تهدیدها و تحرکات آمریکا علیه ایران 

در تنگه هرمز و خلیج فارس صورت می‌گیرد.
سفر وزیر خارجه به چین در شرایطی صورت می‌گیرد که دیپلماسی ایران برای 
مدیریت بحران و تثبیت آتش‌بس وارد فاز جدیدی شده است. چین به عنوان یکی 
از کشورهای اثرگذار در منطقه، شریک راهبردی تجاری و عضو دائم شورای امنیت 
سازمان ملل که منافع مستقیم در حفظ صلح در منطقه خاورمیانه دارد، می‌تواند 
نقشی موثر در کمک به برقراری صلح و امنیت در منطقه و مقابله با یکجانبه‌گرایی 

خشن در سطح بین‌المللی ایفا کند.
اهمیت راهبردی سفر در میانه آتش‌بس شکننده

ایران و آمریکا در میانه یک  این سفر از آن جهت اهمیتی دوچندان دارد که 
آتش‌بس نامستقر قرار دارند؛ آتش‌بسی که با وجود توقف حملات هوایی، به دلیل 

شروع درگیری‌های دریایی و اقدام آمریکا در تعرض به کشتیرانی تجاری بین‌المللی 
عملا ماهیت خود را از دست داده است. از سوی دیگر چین به زودی میزبان رئیس 
جمهور آمریکا خواهد بود و انتظار می‌رود که مسائل منطقه یکی از موضوعات مورد 

بحث در دیدارهای دو رئیس جمهور باشد.
اختلال در کشتیرانی تجاری و نگرانی چین

در کنار بعد نظامی و سیاسی، آنچه در سفر عراقچی اهمیت ویژه‌ای دارد، نگاه 
ویژه چین به بحران کشتیرانی تجاری بین‌المللی است. از یکسو چین همواره با 
سیاست فشار و تحریم اقتصادی آمریکا علیه خود و شرکای تجاری‌اش مخالفت 
کرده و اقدامات آمریکا در تعرض به کشتی‌های تجاری حامل کالا یا نفت از یا به 
مقصد چین را به عنوان نقض فاحش آزادی دریانوردی و تجارت دریایی محکوم کرده 
است. چین به درستی می‌داند که توسعه اقتصادی و جایگاه جهانی آن وابسته به 
حفظ آزادی تجارت و دریانوردی ایمن بین‌المللی است. از این منظر اقدامات آمریکا 
در دو سال گذشته و به ویژه طی چند هفته اخیر در توقیف کشتی‌ها و نفتکش‌های 
ایرانی به بهانه حمل کالاهای وارداتی از چین یا انتقال نفت به چین، به این نگرانی 
چین دامن زده است که گویا جنگ علیه ایران صرفا بهانه‌ای است برای ناامن سازی 

تجارت آزاد با هدف فشار بر چین.
از سوی دیگر، چین نگرانی‌های قابل درکی در رابطه با تنگه هرمز دارد. اختلال در 
تردد کشتی‌رانی در این آبراهه که نتیجه مستقیم تجاوز نظامی آمریکا-اسرائیل علیه 

ایران بوده است، موجب بروز دغدغه جدی برای »امنیت انرژی« چین شده است.
چین بزرگترین واردکننده نفت در جهان است و حدود یک‌سوم از کل واردات 

نفت و گاز این کشور از طریق تنگه هرمز انجام می‌شود. هرگونه آشفتگی پایدار 
در این مسیر، نه تنها منجر به جهش شدید قیمت‌ها می‌شود، بلکه زنجیره تامین 
صنعتی و اقتصادی چینی را مختل کرده و رشد اقتصادی پکن را که در حال حاضر با 

چالش‌هایی روبه‌رو است، به خطر می‌اندازد.
شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین پیش‌تر و در جریان تماس‌های تلفنی، صراحتا 
از آمریکا خواسته بود تا مانع از اختلال و ناامنی در تنگه هرمز شود. حالا میزبانی از 
وزیر خارجه ایران، نشان‌دهنده ادامه تلاش پکن از طریق مشورت با مهم‌ترین بازیگر 
منطقه‌ای یعنی ایران جهت بازگرداندن امنیت به این شریان حیاتی و جلوگیری از 

تشدید مشکلات اقتصادی برای این کشور است.
چین منافع ملی خود را در حفظ صلح و ثبات در منطقه خلیج فارس و دریای عمان 
تعریف کرده و در این چند سال تلاش زیادی برای نزدیک کردن بازیگران اصلی از 
جمله ایران و عربستان انجام داده است. تجاوز نظامی آمریکا به ایران در تعارض 
آشکار با این رویکرد چین به شمار می‌آید و اساسا آمریکا رویکرد خود را در تقابل و 
مهار اقتصادی -امنیتی چین تعریف کرده و بنا دارد از طریق سیطره بر منابع انرژی 
در خاورمیانه، تسلطی که قبلا از طریق ربایش رئیس جمهور ونزوئلا اجرا کرده است 

را تکمیل کند.
با مقامات ارشد چین،  ایران  پیش‌بینی می شود در نشست‌های وزیر خارجه 

محورهای زیر مورد بحث و بررسی قرار گیرد:
بررسی تقویت همکاری‌های دوجانبه بر اساس موافقتنامه شراکت راهبردی ایران 

و چین؛

تبادل نظر درباره پیامدها و تبعات تشدید رویکردهای یکجانبه‌گرایانه و نظامی‌گری 
آمریکا بر نظم و امنیت بین‌المللی؛

تبادل دیدگاه‌ها درباره احیای صلح و ثبات در منطقه غرب آسیا؛
هماهنگی دیپلماتیک دو کشور در مجامع بین‌المللی، به‌ویژه شورای امنیت؛

گفتگو درباره راه‌حل‌های سیاسی برای خروج از بحران و لزوم توقف کامل اقدامات 
نظامی آمریکا.

وزیرامورخارجه در میانه بحران به چین سفر کرد
اهمیت راهبردی سفر به پکن


